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ساخت عضله مصنوعی از پروتئین طبیعی
پژوهشگران آلمانی با استفاده از یک پروتئین طبیعی، نوعی عضله مصنوعی را 
پرورش داده‌اند که می‌توان انقباض آن را کنترل کرد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از ساینس‌ دیلی، دکتر »استفان شیلر«)Stefan Schiller( و دکتر »ماتیاس 
 University of(»پژوهشگران »دانشگاه فرایبورگ ،)Matthias Huber(»هوبر
Freiburg( آلمان موفق شده‌اند تا نوعی عضله مصنوعی را با استفاده از پروتئین‌های 
طبیعی پرورش دهند. انقباض این عضله را می‌توان با کمک تغییرات صورت گرفته 
در پی‌اچ و دما کنترل کرد. حرکات عضله در اثر یک واکنش شیمیایی صورت 
می‌گیرند که انرژی مولکولی را برای این هدف مصرف می‌کند. شیلر گفت: عضله 
مصنوعی ما هنوز یک نمونه ابتدایی است. با وجود این، زیست‌سازگاری بالای این 
ماده و امکان تنظیم کردن ترکیب آن برای مطابقت با بافت می‌تواند راه را برای 
کاربردهای آینده در حوزه پزشکی ترمیمی، پروتزها، داروسازی یا رباتیک نرم هموار 
کند. دانشمندان در گذشته، پروتئین‌های طبیعی را به عنوان پایه‌ای برای توسعه 

عضلات مصنوعی در نظر گرفته‌اند و آنها را به صورت ماشین‌های مولکولی کوچک یا پلیمرها ساخته‌اند. با وجود این، هنوز امکان توسعه عضلات مصنوعی که کاملا 
مبتنی بر زیست هستند و با کمک انرژی شیمیایی به طور مستقل حرکت می‌کنند، ممکن نشده است. مواد مورد استفاده پژوهشگران دانشگاه فرایبورگ، مبتنی بر 
»الاستین«)Elastin( هستند. الاستین، یک پروتئین فیبری طبیعی است که در بدن انسان نیز وجود دارد. این پروتئین در بدن انسان، به پوست و رگ‌های خونی 
ویژگی ارتجاعی می‌دهد. پژوهشگران با پیروی از الاستین، دو پروتئین شبیه به آن را تولید کردند که یکی از آنها نسبت به نوسانات پی‌اچ و دیگری نسبت به تغییرات 
دما واکنش نشان می‌دهد. آنها این دو پروتئین را با استفاده از پیوند متقاطع فتوشیمیایی ترکیب کردند تا یک ماده دولایه تشکیل شود. در این فرآیند می‌توان مواد را 
به صورت انعطاف‌پذیری شکل داد و جهت حرکت آن را تنظیم کرد. پژوهشگران با استفاده از یک منبع انرژی شیمیایی به عنوان سوخت که در این پژوهش سولفیت 
سدیم بود، موفق شدند به القای انقباضات بپردازند. در یک واکنش شیمیایی نوسانی که طی آن، پی‌اچ در چرخه‌ها به دلیل پیوند خاص چندین واکنش تغییر می‌کند، 
انرژی اضافه‌شده از طریق حالت‌های غیر تعادلی ماده به انرژی مکانیکی تبدیل می‌شود.  پژوهشگران بدین ترتیب، مواد را وادار به انقباض مستقل در یک روش چرخه‌ای 
کردند. همچنین آنها توانستند انقباض‌ها را با کمک تغییرات دما، خاموش و روشن کنند. واکنش شیمیایی نوسانی، در دمای حدود ۲۰ درجه سلسیوس آغاز شد و مواد، 
انجام دادن حرکات موزون را آغاز کردند. در این فرآیند می‌توان حالت‌های خاصی را برنامه‌ریزی کرد و دوباره به تنظیم آنها با محرک دیگری پرداخت. بدین ترتیب، 
پژوهشگران به یک سیستم ساده دست یافتند. شیلر گفت: از آنجا که مواد مورد استفاده ما از پروتئین الاستین طبیعی مشتق شده‌اند و با کمک روش‌های زیست‌فناوری 
تولید می‌شوند، پایداری قابل توجهی دارند که برای کاربردهای فنی مناسب است. در آینده، این ماده می‌تواند برای پاسخ به محر‌کهای دیگری مانند غلظت نمک در 

محیط و مصرف سایر منابع انرژی از جمله انرژی حاصل از زیست‌توده، توسعه بیشتری یابد.

فیلم بازی

نخستین انسان 

»نخستین انسان« یک فیلم در ژانر زندگینامه‌ای درام، محصول سال ۲۰۱۸ به کارگردانی دیمین شزل است. فیلم‌نامه این 
فیلم توسط جاش سینگر و نیکول پرلمن بر اساس کتاب نخستین انسان: زندگی نیل آرمسترانگ، نوشته جیمز آر. هانسن 
به رشته تحریر درآمده‌است. رایان گاسلینگ در این فیلم در نقش فضانورد آمریکایی، نیل آرمسترانگ ظاهر شده‌است. 
از دیگر ستارگان فیلم می‌توان به کلر فوی، کوری استول، کایل چندلر و جیسون کلارک اشاره کرد. داستان فیلم در 
سال ۱۹۶۹ اتفاق می‌افتد و حوادث مأموریت آپولو ۱۱ را با محوریت زندگی نیل آرمسترانگ به تصویر می‌کشد. استیون 

اسپیلبرگ به عنوان تهیه‌کننده اجرایی با پروژه همکاری داشته‌است.
فیلم برای نخستین بار در جشنواره فیلم ونیز ۲۰۱۸ به روی پرده رفت و در تاریخ ۱۲ اکتبر در ایالات متحده آمریکا به 
صورت گسترده توسط یونیورسال استودیوز اکران شد. فیلم با تحسین منتقدان همراه شد و به خصوص بازی کلر فوی و 

رایان گاسلینگ، موسیقی متن، کارگردانی شزل و سکانس فرود بر ماه مورد توجه قرار گرفت. 

چهره‌ها

مشیر همایون شهردار؛ نوازنده پیانو
مشیر همایون شهردار، )۱۲۶۴–۱۱ بهمن ۱۳۴۸( )حبیب‌الله سپهسالاری( نوازنده 

پیانو اهل مشهد بود.
حبیب‌الله شهردار معروف به مشیر همایون شهردار فرزند نصرالله خان سپه سالاری 
در سال ۱۲۶۴ متولد گردید، تحصیلات خود را در مدرسه آلیانس به پایان رسانید و 
سپس به خدمت دولت درآمد. پدرش ۲ پیانو به ایران آورد که یکی از آنها در خانه‌اش 

ماند و مشیر همایون شهردار از شش سالگی نواختن را آغاز کرد.
وی تار را نزد آقا حسین قلی و میرزا عبدالله و نی را نزد نایب اسدالله و پیانو را نزد سالار 
معزز و سنتور را نزد محمد صادق خان فرا گرفت. پدرش چون به استعداد فرزند پی 
برد، سرهنگ آقا بزرگ خان صاحب منصب موزیک قزاقخانه را به معلمی او برگزید و 
برای تحریک ذوق او از آقا حسینقلی و حسین کمانچه کش دعوت می‌کرد که نواهای 
ایرانی را بنوازند و مشیر همایون از آنها تقلید نماید، سپس محمد صادق خان استاد 
سنتور را نیز به معلمی او انتخاب نمود که وی را در نواختن آوازها راهنمایی می‌کرد.

سرورالملک که استاد پیانوی مشیر همایون بود یکی از موسیقی‌دانان سرشناس دربار ناصری بود که تا زمان مظفرالدین 
شاه هم زنده بود.

مدتی قاضی شعبه اول دادگاه در وزارت دادگستری بودم، بعد از آن معاون تفتیش وزارت دادگستری شدم و پس از آن 
دادستان دادگستری اصفهان، رئیس تامینات شهربانی تهران، و پس از آن به ترتیب معاون شهربانی تهران، رئیس شهربانی 
اصفهان، رئیس شهربانی شیراز، رئیس شهربانی کل استانهای جنوب گشتم، چندی بعد در وزارت کشور فرماندار شیروان، 
تربت جام و تربت حیدریه، شهردار مشهد، اصفهان و بعد شیراز گشتم. مدتی بعد به اداره آمار و ثبت احوال رفتم و بالاخره 

رئیس ادارهٔ ذوب آهن و مدتی هم فرماندار بابل و بابلسر بودم.
یکی از معروفترین آثار نوازندگی وی ترانه معروف مرا ببوس است، پیانوی این ترانه را مشیر همایون شهردار نواخته است، 

شعر این ترانه از حیدر رقابی و خوانندهٔ آن حسن گلنراقی است.
از دیگر آثار وی می‌توان به صفحه‌های گرامافون زیر اشاره کرد:

- آوازی در چهارگاه با شعر: عیب رندان مکن ای زاهد پاکیزه سرشت
- آوازی در بیات اصفهان با شعر: دیدن روی تو دادن جان مطلب ماست

- آوازی در بیات ترک با شعر: سر تسلیم نهادیم به حکم و رایت
- آوازی در همایون با شعر: منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن

- آوازی در افشاری با شعر: لاابالی چه کند دفتر دانایی را
مشیر همایون علاوه بر نوازندگی پیانو در آهنگسازی نیز دست داشت خود او تعداد آهنگهایش را ۵۰ قطعه نوشته و 

می‌گوید اشعار آنرا نیز تماما خود سروده‌است.
مشیر همایون تعدادی اپرت نیز تصنیف کرده که شعر و آهنگش از خود اوست. وی در اپرت روش خاصی داشت، از اپرتهای 
معروف او می‌توان به اپرت یوسف و زلیخا، خسرو و پروانه اشاره کرد. »دوستان شرح پریشانی من گوش کنید« یکی از 
ترانه‌های اپرت یوسف و زلیخا است که سالهای سال مردم آنرا زمزمه می‌کردند و به یاد می‌آوردند. اپرت خسرو پروانه را 
مشیر همایون از افسانه »مادام و کاملیا« گرفته بود زیرا در مدت اقامت در فرانسه تحت تأثیر آن قرار گرفته بود، نتهای این 
اپرت را ابراهیم منصوری نوشته‌است. پس از مدتی مشیر همایون دست به کار آفرینش اپرت رستم و سهراب شد، ملودیهای 

این اپرت در دست است اما این اپرت متأسفانه اجرا نشد.
مشیر همایون به‌وسیله استادان زبر دست زمان خود به انجمن اخوت راه یافت و در کنسرتهای آن انجمن پیانو می‌زد. 
صفحه گرامافون دشتی و راست پنجگاه که سولو نواخته شده‌است از نظر اجرا و فضای ایرانی‌شان جزو آثار شاخص او 
به‌شمار می‌آیند. پس از درویش خان مشیر همایون شهردار جزو کسانی بود که ذوق آهنگسازی داشت اما چون نت 

نمی‌دانست و شاگرد و کلاسی هم نداشت این آهنگ‌ها انتشار نیافت

فیلم بازی

مارتین ایدن، ملوان پاکباز دریای عشق
»اولی کلید انداخت، در را باز کرد و رفت تو، پشت سرش جوانکی سراسیمه داخل شد و کلاهش را 
ناشیانه برداشت. لباسی زمخت بر تن داشت که بوی دریا می‌داد، و خوب معلوم بود که با وارد شدن به 
این تالار بزرگ، خودش را گم کرده است. نمی‌دانست کلاهش را چه کار کند؛ داشت می‌چپاندش توی 
جیب کتش که اولی از دستش گرفت. این کار را آرام و طبیعی انجام داد، و جوان دستپاچه، از همراهش 
تشکر کرد. پیش خود گفت: اون می‌دونه که چه کار باید کرد. نمی‌زاره دست از پا خطا کنم.با تاب دادن 
شانه‌هایش از پشت سر اولی می‌رفت و پاهایش بی‌اختیار از هم باز می‌شدند، گویی کف صاف اتاق‌ها مانند 
افت و خیزهای دریا به بالا و پایین موج برمی‌داشت. اتاق‌های پهناور برای گام‌های بزرگ او خیلی باریک 
می‌نمودند و خودش هم می‌ترسید که مبادا شانه‌های پهنش به درگاهی‌ها بخورد یا خرده‌ریزه‌های زینتی 
را از روی سر بخاری پایین بریزد. در میان چیزهای جورواجور از این‌سو به آن‌سو می‌چرخید و خطرهایی 
را که در واقع فقط در ذهنش وجود داشتند چند برابر می‌کرد.« در سانفرانسيسكوي اوايل سده بيستم 

ملوانی پاکباز به نام مارتین دل به زنی زیبا از خانواده ای ثروتمند به نام روت می‌سپارد.مارتین از روت دو سال مهلت میخواهد تا به سطح 
ثروت خانواده او برسد اما هنگامی آثار مارتین به اقبال عمومی دست پیدا می‌کند که مارتین اقبال را از دست داده است و روت با نامه 
بدرود از او جدا شده است.مارتین که بودن برایش معنایی متفاوت از منفعت دارد اما در صفحات بعدی زندگی نه به روت که به دریا دل 
می‌سپارد... نویسنده جاودان این رمان زیبا، جک لندن در سال 1876 دیده به جهان گشود و در نوجوانی با قایق یک دکله کوچک خود 
دل به دریای زندگی زد. جک سریع دبیرستان را پشت سر گذاشت و پس از ششماه تحصیل در دانشگاه در جستجوی طلا رهسپار آلاسکا 
شد. جک لندن با دنیایی از ایده‌های نو برای نوشتن از سرزمین برفها بازگشت و آوای وحش، سپید دندان، گرگ دریا و پاشنه آهنین را 
آفرید. این سطرهای درخشان مارتین ایدن شایسته خود اوست:»او سراسر زندگی اش گرسنه عشق بوده است. طبیعتش در آرزوی عشق 
بود، و در این راه سخت و آبدیده شده بود. او نمی‌دانسته است که به عشق نیاز دارد. اینجا هم نمی‌دانست. فقط آن را در عمل دید و در 
برابرش لرزید، و گفت چه ظریف، عالی و با شکوه است.« »مارتین ایدن« کتابی از جک لندن با ترجمه‌ی محمد تقی فرامرزی را در 496 

صفحه نشر دنیای نو رهسپار بازار کتاب کرده است.

خطر بزرگ انتشار اطلاعات غلط کرونایی و شایعه‌های بی‌اساسی که باعث کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی شده

طرح روز

پیشنهاد

کگل

مذاکره با آمریکا، تابویی در حال شکسته شدن
مهدی نصیری 

خبرها حکایت از برداشته شدن منع مذاکره با آمریکا از سوی 
مقام رهبری برای پیشرفت مذاکرات برجامی و رسیدن به توافق 
دارد. این اقدام قطعا یک گام به پیش است و باید از آن استقبال 
کرد و اکنون نباید به سرزنش کسانی پرداخت که مطلق مذاکره 
با آمریکا را به معنای بی غیرتی و یا بی اطلاعی از سیاست 
می‌دانستند و به دولت روحانی اجازه ندادند که همین تصمیم را 
با تیم مذاکره کننده حرفه ای و زبده خود به پیش ببرد، هر چند 
لازم است به تحلیل ریشه ها و زمینه هایی پرداخت که منجر به 
اتخاذ یک ایستار زیانبار در سیاست ورزی شد و سالها منافع ملی 
را به گروگان گرفت. آنچه بیش از همه جای تحلیل و موشکافی 
دارد، برداشتهای گزینشی و یک سویه عقیدتی و ایدئولوژیک 
است که در تمام این سالها به عنوان سند دینی منع مذاکره در 
تریبونها مطرح می‌شد و این در حالی بود که این نوع استکبار و 
ظلم ستیزی مطلق که امکان هر گونه مذاکره را سلب می‌کرد، 
هیچ پشتوانه قابل اعتنایی در مآثر و معارف دینی ما ندارد.  فرعون 
که مدعی انا ربکم الاعلی )من خدای بزرگ شما هستم( بود 
و به جنایاتی سهمگین )ذبح پسران( برای بقای حکومت خود 
دست می‌زد، شاخص ترین مستکبر تاریخ بشریت است اما وقتی 
خداوند موسی و هارون را برای مقابله با فرعون برانگیخت، اولین 
توصیه اش به آنها مذاکره نرم با او بود به این امید که این مستکبر 
بدون درگیری متحول و سر براه شود )طه/44(.  سیره پیامبر 
اکرم ـ ص ـ مملو از مذاکره و انعقاد قرار داد ترک مخاصمه و 
صلح با دشمنانش است.  یکی از مهمترین مذاکرات پیامبر ص با 
دشمنان خونی اش مشرکان مکه بود که به صلح حدیبیه معروف 
است و آن چنان برای مسلمانان دستاورد داشت که خداوند 
از آن با عنوان فتح مبین یاد کرد. در این مذاکرات پیامبر در 
برابر جسارتهای نماینده مشرکان کوتاه آمد تا مذاکره و صلح به 
سرانجام برسد. طبری در این باره می‌نویسد: »علی بن ابی طالب 
گوید: پیمبر مرا پیش خواند و گفت: بنویس بسم الَلّ الرحمن 
الرحیم. سهیل بن عمرو )نماینده مشرکان مکه( گفت: من این 
را نمی‌شناسم بنویس باسمک اللهم )به نام تو ای خدا( )مشرکان 
خدا را به زعم خود قبول داشتند اما نه خدای رحمن و رحیم 
پیامبر را( . پیمبر گفت: بنویس بسمک اللهم و من نوشتم. پس 
از آن پیمبر گفت: بنویس این صلحنامه محمد پیمبر خداست با 
سهیل بن عمرو. سهیل گفت: اگر تو را پیمبر خدا می‌دانستم که 
با تو جنگ نداشتم، اسم خودت و اسم پدرت را بنویس. پیمبر 
گفت: بنویس، این صلحنامه محمد بن عبد الَلّ است با سهیل بن 
عمرو.« )تاریخ طبری، ج3 ،1123(  علی ع برای پیشگیری از 
جنگها، با مخالفان مسلح خود مذاکره می‌کرد. در جنگ صفین 
بر اساس رای اکثریت لشگریان خود تن به مذاکره و حکمیت با 
معاویه داد، هر چند شخصا آن را قبول نداشت و در عمل هم به 
زیان او تمام شد.  امام حسین ع تا آخرین ساعات قبل از درگیری، 
با فرماندهان لشگر یزید برای جلوگیری از جنگ و خونریزی 
مذاکره کرد و پیشنهاد صلح داد و این ابن زیاد بود که متقاضی 
تسلیم ذلیلانه امام ع بود اما امام زیر بار چنین پیشنهادی که 
می‌توانست نتایج سهمگینی برای اسلام و جامعه مسلمان داشته 
باشد، نرفت، اگر چه خوانشهای زیدی و مارکسیستی، از عاشورا 
حرکتی انقلابی و انتحاری تصویر کردند و این تصویر غلط بر 
گفتمان انقلاب اسامی حاکم شد.  پس از امام حسین ع هم 
تمام تلاش امامان بر تقیه و جلوگیری از درگیری بی حاصل با 
مستکبران اموی وعباسی بود و حتی امام رضا ع از سر جبر و اکراه 
و برای حفظ جان خود و شیعیانش، به ولایتعهدی مامون عباسی 
تن می‌دهد و عاشورایی دوم را خلق نمی‌کند.  البته مخالفت با 
مستکبران ظالم و متجاوز به حقوق انسانها وظیفه ای عقلی است 
و توصیه دین در راستای تایید همین فرمان عقل است اما عقل 
و دین چنین مخالفتی را مشروط به قواعد و ضوابطی کرده اند 
که از جمله آنها نتیجه بخش بودن و در جهت منافع ملی قرار 
داشتن و مهمتر از همه رضایت مردم است و کسی حق تحمیل 
هیچ جنگ و نبرد و تحریمی را بر مردم بدون رضایت آنها ندارد 
حتی اگر این نبرد، نبرد سعادتمندانه امام حسین ع و یزید باشد و 
از همین رو بود که در شب عاشورا امام فرمود چراغها را خاموش 
کنید تا هر که مایل به شرکت در این نبرد نیست، اردوگاه را 
ترک کند.  اکنون باید کوتاه آمدن نظام را از یک راهبرد اشتباه 
به فال نیک گرفت و درخواست کرد که نهادهای بالادستی اقدام 
به طراحی سیاست خارجی ای هوشمندانه و متوازن و مرتبط با 
همه قدرتهای جهانی در جهت تامین منافع ملی نمایند و کشور 
را از گردنه ای خطرناک که می‌رود تبدیل به پرتگاه شورشی کور 

و زیانبار شود، نجات دهند.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

جواد لگزیان

 
    آگهي فراخوان مناقصه عمومي/ یک مرحله‌ای

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

                            »نقل و انتقال یدک‌کش ندا 547 بندرعباس«
به استناد رونوشت سند شماره 118380 مورخ 99/11/21 با شناسه سند 139911457187000007 دفتر اسناد رسمي 31 تهران و رونوشت سند شماره 
39195 مورخ 99/12/27 با شناسه سند شماره 139911455765000210 دفتر اسناد رسمی شماره 45 قشم آقای سجاد خلفاوی فرزند ناصر 3 دانگ 
سهام خود در مالکیت یدک کش ندا به شماره ثبت 547 - بندرعباس را به خانم‌ها ناهید عباده فرزند صالح )نسبت به 2دانگ( و مهرانا مرادوند فرزند 

رسول )نسبت به 1 دانگ( انتقال قطعي داده است.
 مراتب به استناد ماده 25 قانون دريايي ايران آگهي مي‌گردد.

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1268102

شناسه آگهی:1268952

2000093498000815 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

00/6045 شماره مناقصه

عايقك‌اري رطوبتي سقف سوله‌هاي غير صنعتي )ساختمان‌هاي انبار كالا، آموزش و تعميرات 1 و 2( پالايشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبي موضوع مناقصه

585/800/000 ريال مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تضمين شركت در فرايند ارجاع كار بصورت كيي از تضامين قابل قبول وفق آيين‌نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزيران مي‌باشد. نوع تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

11/716/000/000 ريال مبلغ برآوردي مناقصه

1400/11/14 آخرين مهلت دریافت اسناد ارزيابي يكفي در سامانه ستاد 

1400/11/28
آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي يكفي )رزومه( 

در سامانه ستاد

1400/12/21 آخرين مهلت بارگذاری پيشنهادات مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه ششم )فازهای 15 و 16( - ساختمان خدمات پیمان‌ها آدرس مناقصه‌گزار

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را با شرايط ذيل به صورت برگزاری مناقصه عمومي یک مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:

)نوبت اول(

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های خودایمنی با مصرف یک ترکیب خاص

محققان آمریکایی در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند مصرف ویتامین D و 
مکمل‌های روغن ماهی ممکن است خطر ابتلا به بیماری‌های خودایمنی، 
رُماتیسم مفصلی، پسوریازیس و تیروئید را کاهش دهند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از اس تی دی، مطالعه‌ای که اخیرا توسط محققان دانشگاه »هاروارد« 
انجام شده حاکی از آن است که مصرف روزانه مکمل‌های ویتامین D یا 
ترکیبی از ویتامین D و روغن ماهی امگا ۳، ممکن است بتواند خطر ابتلا 
به بیماری‌های خودایمنی را کاهش دهد و تاثیر این موارد حتی پس از دو 

سال نیز دیده خواهد شد.
 با توجه به اینکه این مکمل‌ها مناسب و غیرسمی هستند و هیچ درمان 

موثر شناخته شده دیگری برای کاهش میزان بیماری‌های خودایمنی وجود ندارد، محققان می‌گویند این یافته‌ها از اهمیت بالینی 
بالایی برخوردارند.

بیماری خودایمنی زمانی اتفاق می‌افتد که سیستم دفاعی طبیعی بدن به اشتباه به سلول‌های طبیعی حمله کند. رُماتیسم مفصلی، 
پسوریازیس و تیروئید از شایع‌ترین بیماری‌های خودایمنی هستند که با افزایش سن، به ویژه در بین زنان افزایش می‌یابد.

ویتامین D و اسیدهای چرب امگا ۳ مشتق شده از غذاهای دریایی هر دو اثر مفیدی بر التهاب و ایمنی دارند، اما هیچ کارآزمایی 
تصادفی بزرگی آزمایش نکرده است که آیا این مکمل‌ها می‌توانند خطر ابتلا به بیماری‌های خود ایمنی را کاهش دهند یا خیر.

بنابراین محققان تصمیم گرفتند تاثیر ویتامین D و مکمل‌های روغن ماهی امگا ۳ را بر میزان بیماری‌های خودایمنی در ۲۵ هزار و 
۸۷۱ بزرگسال آمریکایی)میانگین سنی ۶۷ سال، ۵۱ درصد زن، ۷۱ درصد سفیدپوست غیر هیسپانیک( آزمایش کنند. ‍هیسپانیک 

صفتی است که به مردم اسپانیایی‌زبان یا پرتغالی‌زبان به ویژه در آمریکای لاتین اطلاق می‌شود.
شرکت کنندگان هنگامی که به کارآزمایی ملحق شدند، اطلاعاتی در مورد سن، قومیت، منطقه محل سکونت، درآمد، تحصیلات، 
سبک زندگی، وزن، تاریخچه پزشکی، رژیم غذایی و مصرف مکمل ارائه کردند. سطح ویتامین D و اسیدهای چرب امگا ۳ خون 

آنها نیز اندازه گیری شد.
سپس شرکت‌کنندگان به‌طور تصادفی ویتامین D)۲۰۰۰ واحد بین‌المللی در روز( یا دارونمای همسان و اسیدهای چرب امگا 
۳)۱۰۰۰ میلی‌گرم در روز( یا دارونمای همسان دریافت کردند و از آنها خواسته شد که هر بیماری خودایمنی تشخیص داده‌ شده 

را طی یک دوره متوسط ۵.۳ ساله گزارش کنند. 
این بیماری‌ها شامل رُماتیسم مفصلی، پلی میالژی روماتیکا)درد و سفتی در عضلات اطراف شانه، گردن و باسن(، بیماری تیروئید 

و پسوریازیس و غیره بودند. 
در طول دوره کامل کارآزمایی، یک بیماری خودایمنی تایید شده در ۱۲۳ شرکت‌کننده در گروه ویتامین D در مقایسه با ۱۵۵ 

شرکت‌کننده در گروه دارونما تشخیص داده شد.
 در گروه اسیدهای چرب امگا ۳، ۱۳۰ مورد تایید شده بود و درگروه دارونما ۱۴۸ مورد تشخیص داده شد. با این حال پس از 
بررسی‌ها، نتایج آزمایشات نشان دادند که مکمل‌های اسید چرب امگا ۳ به طور قابل‌توجهی میزان آن بیماری‌ها را تا ۱۸ درصد 
در مقایسه با دارونما کاهش دادند که نشان‌دهنده تأثیر بالای مصرف طولانی‌تر مکمل‌ها است. محققان اظهار کردند هر دو مکمل 
ویتامین D و اسیدهای چرب امگا ۳ در مقایسه با دارونما به تنهایی میزان ابتلا به بیماری خود ایمنی را حدود ۳۰ درصد کاهش 
دادند. محققان می‌گویند که این اولین شواهد مستقیمی است که نشان می‌دهد مصرف روزانه مکمل با هر یک از این داروها یا 
ترکیبی از ویتامین D و اسیدهای چرب امگا ۳ ، به مدت پنج سال در میان بزرگسالان مسن آمریکا باعث کاهش بروز بیماری‌های 

خودایمنی می‌شود و پس از دو سال اثر واضح‌تری دارد.

 دانستنی‌ها

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد وبه پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب 
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